MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DE RORAIMA
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RELATORIO DE GESTAO FISCAL

DEPARTAMENTO ORGCAMENTARIO E FINANCEIRO

[

MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DE RORAIMA

RELATORIO DE GESTAO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

3° QUADRIMESTRE

JANEIRO A DEZEMBRO DE 2019

RGF - ANEXO I (LRF, art. 55, inciso I, alinea "a")__ ||| [ [ | [ R$ 1,00
DESPESAS EXECUTADAS
(Oltimos 12 meses)
DESPESA COM PESSOAL LIQUIDADAS _ INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR
TOTAL (ULTIMOS NAO PROCESSADOS!
Jan/19 | Fev/19 | Mar/19 | Abr/19 | Mai/19 | Jun/19 | Jul/19 | Ago/19 | Set/19 | Out/19 | Nov/19 | Dez/19 12 MESES)
(a) (b)
DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I) 4.071.855,69(4.417.822,49]4.506.885,27(6.520.378,92]5.041.452,984.887.602,82]6.104.884,60[5.058.203,58/5.316.776,24|5.114.220,83[8.798.352,37[6.113.131,54 65.951.567,33] 643.091,30)
Pessoal Ativo 3.928.336,814.274.303,614.363.366,39]6.305.100,59[4.874.425,92[4.720.575,76[5.793.674,24[4.891.176,52[5.149.749,18|4.947.193,77[8.536.057,70[5.946.104,48 63.730.064,97] 642.905,88]
[Vencimentos, Vantagens e Outras Despesas Varidveis _[3.810.296,15(3.806.631,46[3.861.900,37|5.781.998,29[4.331.290,76|4.330.779,52[5.300.964,41(4.303.304,734.359.392,27|4.483.449,52[7.882.650,01|4.638.192, 10} 56.890.849,59 213.731,53]
Obrigagdes Patronais 118.040,66] 467.672,15] 501.466,02] 523.102,30] 543.135,16] 389.796,24| 492.709,83| 587.871,79| 790.356,91| 463.744,25 653.407,691.307.912,38 6.839.215,38 429.174,35]
Beneficios Previdencidrios 0,00| 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00/ 0,00| 0,00 0,00 0,00
Pessoal Inativo e Pensionistas 143.518,88] 143518,88] 143.518,88] 21527833 167.027,06] 167.027,06] 311.210,36] 167.027,06| 167.027,06| 167.027,06 262.294,67 167.027,06 2.221.502,36 185,42]
[Aposentadorias, Reserva e Reformas 118.837,29) 118.837,29] 118.837,29] 178.25594] 138.302,66] 138.302,66] 257.690,06| 138.302,66| 138.302,66 138.302,66) 217.186,67 138.302,66 1.839.460,50 185,42]
Pensoes 24.681,59] 24.681,59 24.681,59] 37.02239] 28.72440] 28.724,40] 5352030 28.72440] 28.724,40| 28.724,40] 45.108,00 28.724,40 362.041,86] 0,00
Outros Beneficios Previdenciarios 0,00| 0,00 0,00) 0,00| 0,00 0,00) 0,00 0,00} 0,00} 0,00 0,00) 0,00} 0,00} 0,00}
Outras despesas de pessoal decorrentes de contratos de
rercor ﬁzagg’o s e b a TR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00 0,00 0,00
RIE)SPESAS NAO COMPUTADAS (§ I doart. 19daLRE) | 450009 653131 317277 538139 3786314 1810514 5473378 32478 6530600 75527 755,27 62.537,43 296.798,56 114.435,44
[indenizagtes por Demissio e Incentivos & Demissio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Decorrentes de Decisao Judicial 0,00 0,00) 0,00 0,00 0,00) 0,00 0,00 0,00) 0,00) 0,00| 0,00| 0,00 0,00 0,00
Despesas de Exercicios Anteriores 4500282 653131 3.172,77| 5381,39 37.863,14] 18.10514] 5473378  -324,78] 6530610  -75527|  -75527] 6253743 296.798,56/ 114.435,44
Inativos e P ioni: com Recursos Vincul; 0,00| 0,00) 0,00 0,00 0,00) 0,00 0,00 0,00 0,00) 0,00 0,00 0,00) 0,00) 0,00)
DESPESA LIQUIDA COM PESSOAL (I1I) = (I - 1) 4.026.852,87[4.411.291,18]4.503.712,50/6.514.997,53(5.003.589,844.869.497,68]6.050.150,82[5.058.528,36(5.251.470,14|5.114.976,10[8.799.107,64]6.050.594, 11 65.654.768,77] 528.655,80]
[
APURACAO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL VALOR % SOBRE A RCL REAJUSTADA
RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL (IV) 4.189.918.711,76 -
(-) Transferéncias obrigatérias da Unido relativas as emendas individuais (V) (§ 13, art. 166 da CF) 0,00 -
= RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA (V) 4.189.918.711,76 -
DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VII) = (Il a + 11 b) 66.183.424,63 1,58
LIMITE MAXIMO (VIII) (incisos I, 11 e 11, art. 20 da LRF) 83.798.374,24 2,00
LIMITE PRUDENCIAL (IX) = (0,95 x VIII) (pardgrafo unico do art. 22 da LRF) 79.608.455,52 1,90
LIMITE DE ALERTA (X) = (0,90 x VIII) (inciso 11 do §1° do art. 59 da LRF) 75.418.536,81 1,80

[FONTE: Sistema FIPLAN, Unidade Responsavel MPRR, Data de emissao 21/01/2020 as 15:57.

Receita Corrente Liquida enviada pela SEFAZ-RR via e-mail em 28/01/2020 as 8:08.

1. Nos demonstrativos elaborados no primeiro e no segundo quadrimestre de cada exercicio, os valores de restos a pagar ndo processados inscritos em 31 de dezembro do exercicio anterior continuarao a ser informados

nesse campo.

Esses valores nao sofrem alteracao pelo seu processamento, e somente no caso de cancelamento podem ser
excluidos.

[ |

L[|

|

conforme art. 1°, 11, "b", da Lei 11.419/2006.

S assinado por DIOGO O DE
et H OLIVEIRA Diretor(a) de Departamento, em 29/01/2020, as 09:36,
Getronica

conforme art. 1°, 111, "b", da Lei 11.419/2006.

S assinado i por MARY MAURA MACEDO
it (5 LOPES Coordenador de Controle Interno, em 29/01/2020, as 09:28,
Getronica

assinado por EDSON I)AMAS DA
<k & SILVEIRA’: -Geral de Justi
erinica 29/01/2020, as 10:42, conforme art. 1°, 111, "b", da Lei 11.: 419/2006

[0

0] A autenticidade do documento pode ser conferida no site
hitps://sei.mprr.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o

= 2 codigo verificador 0182003 e o codigo CRC 5BA15803.
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MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DE RORAIMA
Av. Santos Dumont, n° 710 - Bairro Sao Pedro - CEP 69306-680 - Boa Vista - RR - www.mprr.mp.br

RELATORIO DE GESTAO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA E DOS RESTOS A PAGAR

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

3° QUADRIMESTRE

JANEIRO A DEZEMBRO DE 2019

RGF - ANEXO 5 (LRF, art. 55, Inciso I11, alinea "a")

R$ 1,00

IDENTIFICACAO
DOS RECURSOS

DISPONIBILIDADE
DE CAIXA BRUTA

OBRIGACOES FINANCEIRAS

DISPONIBILIDADE

Restos a Pagar
Liquidados e Ndo
Pagos

Exercicios
Anteriores

De Do

Exercicio

Restos a
Pagar
Empenhados
eNao
Liquidados
de Exercicios
Anteriores

Demais
Obrigacoes
Financeiras

DE CAIXA LIQUIDA
(ANTES DA
INSCRIGAO EM
RESTOS A PAGAR
NAO
PROCESSADOS DO
EXERCICIO)!

RESTOS A
PAGAR
EMPENHADOS
ENAO
LIQUIDADOS
DO
EXERCICIO

EMPENHOS
NAO
LIQUIDADOS
CANCELADOS
(NAO
INSCRITOS
POR

(a)

(b) (0

(d)

(e)

H=@-(b+c+d+
e))

(8

DISPONIBILIDADE
DE CAIXA LIQUIDA
(APOS A
INSCRIGAO EM
RESTOS A PAGAR
NAO
PROCESSADOS DO
EXERCICIO)

INSUFICIENCIA
FINANCEIRA)

(h) = (f-g)

TOTALDOS
RECURSOS
[VINCULADOS (I)

<Identificagao
de Recurso
Vinculado>

TOTALDOS
RECURSOS NAO
VINCULADOS
an

46.172.552,92

0,00

528.827,18

0,00

0,00!

45.643.725,74

3.708.858,57

0,00

41.934.867,17

MINISTERIO
PUBLICO DO
ESTADO DE
RORAIMA

8.342.749,94

0,00

528.827,18

0,00

0,00

7.813.922,76)

3.266.868,30)

0,00

4.547.054,46

FUNDO
ESPECIAL DO
MINISTERIO
PUBLICO DO
ESTADO DE
RORAIMA

37.829.802,98

0,00

0,00

0,00

0,00

37.829.802,98

441.990,27

0,00

37.387.812,71

TOTAL (IIT) = (I +
1I)

46.172.552,92

0,00

528.827,18

0,00

0,00

45.643.725,74

3.708.858,57

0,00

41.934.867,17

FONTE: Sistema
FIPLAN,
Unidade
Responsavel
MPRR, Data de
emissao:
22/01/2020 e
hora de emissao:
16:27.

NOTA:

1. Essa coluna
podera
apresentar valor
negativo,
indicando, nesse
caso,
insuficiéncia de
caixa ap6s o
registro das
obrigacoes
financeiras.

il
seil o
assinatura
eletrdnica

Documento assinado eletronicamente por MARY MAURA MACEDO
LOPES, Coordenador de Controle Interno, em 29/01/2020, as 09:28,
conforme art. 10,111, "b", da Lei 11.419/2006.

il
€I
assinatura
eletrdnica

Documento assinado eletronicamente por DIOGO FIGUEIREDO DE
OLIVEIRA, Diretor(a) de Departamento, em 29/01/2020, as 09:36,
conforme art. 19,111, "b", da Lei 11.419/2006.

il
seil o
assinatura
eletrénica

Documento assinado eletronicamente por EDSON DAMAS DA
SILVEIRA, Procurador (a)-Geral de Justica em exercicio, em
29/01/2020, as 10:42, conforme art. 19, I1I, "b", da Lei 11.419/2006.

E%E A autenticidade do documento pode ser conferida no site



e https:/ /sei.mprr.mp.br/sei/ controlador_externo.php?

.ﬁ-" acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o
8

et c6digo verificador 0182012 e o codigo CRC 05283522,
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MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DE RORAIMA
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RELATORIO DE GESTAO FISCAL

MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DE RORAIMA
RELATORIO DE GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO DE GESTAO FISCAL
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
3° QUADRIMESTRE
JANEIRO A DEZEMBRO DE 2019

LRF, art. 48 - Anexo 6 R$ 1,00|
RECEITA CORRENTE LIQUIDA VALOR ATE O QUADRIMESTRE
Receita Corrente Liquida 4.189.918.711,76
DESPESA COM PESSOAL VALOR % SOBRE A RCL
Despesa Total com Pessoal - DTP 66.183.424,63 1,58%
Limite Maximo (incisos I, II e III, art.
20 da LRF) - <%> 83.798.374,24 2,00%
Limite Prudencial (pardgrafo tinico,
art. 22 da LRE) - <%> 79.608.455,52 1,90%
Limite de Alerta (inciso II do §1° do
art. 59 da LRF) - <% 75.418.536,81 1,80%
DISPONIBILIDADE
DE CAIXA LIQUIDA
RESTOS A PAGAR NS é‘i‘}(’% .
RESTOS APAGAR EMPENHADOS E NAO REST OS% PAGAR
LIQUIDADOS DO EXERCICIO NAO
PROCESSADOS DO
EXERCICIO)
Valor Total 3.708.858,57 41.934.867,17

FONTE: Sistema FIPLAN, Unidade Responsavel MPRR, Data de emissao
21/01/2020 as 15:57.

Receita Corrente Liquida enviada pela SEFAZ-RR via e-mail em
28/01/2020 as 8:08.

- eii Documento assinado eletronicamente por MARY MAURA MACEDO
2Ch LOPES, Coordenador de Controle Interno, em 29/01/2020, as 09:28,

assinatura

eletrdnica conforme art. 1°,I11, "b", da Lei 11.419/2006.




-
-ail

eletrénica

Documento assinado eletronicamente por DIOGO FIGUEIREDO DE
OLIVEIRA, Diretor(a) de Departamento, em 29/01/2020, as 09:36,
conforme art. 1o, I1I, "b", da Lei 11.419/2006.

—
-ail

eletrénica

Documento assinado eletronicamente por EDSON DAMAS DA
SILVEIRA, Procurador(a)-Geral de Justica em exercicio, em
29/01/2020, as 10:42, conforme art. 1°,III, "b",da Lei 11.419/2006.

» A autenticidade do documento pode ser conferida no site

#1 https://sei.mprr.mp.br/sei/controlador_externo.php?

i acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o
. codigo verificador 0182018 e o c6digo CRC E72C4390.
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