

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

KLATORIO DE CLATAO I DOLLE															
DEPARTAMENTO ORÇAMENTÁRIO E FINANCEIRO															
				N	IINISTÉRIC	PÚBLICO D	O ESTADO E	E RORAIMA	١						
					REL	ATÓRIO DE	GESTÃO FIS	CAL							
	DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL														
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL															
3° QUADRIMESTRE															
	JANEIRO A DEZEMBRO DE 2019														
,															
RGF - ANEXO I (LRF, art. 55, inciso I, alínea "a")														R\$ 1,00	
	DESPESAS EXECUTADAS														
	(Últimos 12 meses)														
DESPESA COM PESSOAL							LIQUIDA	DAS						INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR	
			Mar/19		Mai/19	Jun/19	Jul/19	Ago/19	Set/19	Out/19	Nov/19	Dez/19	TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	NÃO PROCESSADOS¹	
	Jan/19	Fev/19		Abr/19											
								-					(a)	(b)	
DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I)	4.071.855.69	4.417.822.49	4.506.885.27	6.520.378.92	5.041.452.98	4.887.602,82	6.104.884.60	5.058.203.58	5.316.776.24	5.114.220.83	8.798.352.37	6.113.131.54	65.951.567,33	643.091.30	
Pessoal Ativo						4.720.575,76								642.905.88	
Vencimentos, Vantagens e Outras Despesas Variáveis						4.330.779,52								213.731,53	
Obrigações Patronais	118,040,66	467.672,15			543.135,16							1.307.912,38		429.174.3	
Benefícios Previdenciários	0.00	0,00	0,00	0,00	0.00		0.00	0.00	0.00	, .	0.00	0.00	0.00	0.0	
Pessoal Inativo e Pensionistas	143.518,88	.,	143.518,88	215.278,33	.,		-7	.,	167.027,06	-,,	.,	.,	2.221.502,36	185,42	
Aposentadorias, Reserva e Reformas	118,837,29	118.837.29	118.837,29	178.255,94					138,302,66			138,302,66		185,42	
Pensões	24.681,59	24.681,59		37.022,39		,	53.520,30	28.724,40	28.724,40	,	45.108,00	,	382.041,86	0,0	
Outros Benefícios Previdenciários	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	
Outras despesas de pessoal decorrentes de contratos de											_				
terceirização (§ 1º do art. 18 da LRF)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
DESPESAS NÃO COMPUTADAS (§ 1º do art. 19 da LRF)	45.002,82	6.531,31	3.172,77	5.381,39	37.863,14	18.105,14	54.733,78	-324,78	65.306,10	-755,27	-755,27	62.537,43	296.798,56	114.435,44	
Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0	
Decorrentes de Decisão Judicial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0	
Despesas de Exercícios Anteriores	45.002,82	6.531,31	3.172,77	5.381,39	37.863,14	18.105,14	54.733,78	-324,78	65.306,10	-755,27	-755,27	62.537,43	296.798,56	114.435,4	
Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0	
DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL (III) = (I - II)	4.026.852,87	4.411.291,18	4.503.712,50	6.514.997,53	5.003.589,84	4.869.497,68	6.050.150,82	5.058.528,36	5.251.470,14	5.114.976,10	8.799.107,64	6.050.594,11	65.654.768,77	528.655,8	
APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL						VALOR							% SOBRE A RCL REAJUSTADA		
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (IV)						4.189.918.711,76									
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (V) (§ 13, art. 166 da CF)						0,00									
= RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA (VI)						4.189.918.711,76									
DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VII) = (III a + III b)							66.183.424,63					1,58			
LIMITE MÁXIMO (VIII) (incisos I, II e III, art. 20 da LRF)							83.798.374,24					2,00			
LIMITE PRUDENCIAL (IX) = (0,95 x VIII) (parágrafo único do art. 22 da LRF)						79.608.455,52					1,90				
LIMITE DE ALERTA (X) = (0,90 x VIII) (inciso II do §1º do art. 59 da LRF)						75.418.536,81					1,80				
FONTE: Sistema FIPLAN, Unidade Responsável MPRR, Data de emissão 21/01/2020 às 15:57.															
Receita Corrente Líquida enviada pela SEFAZ-RR via e-mail em 28/01/2020 às 8:08.															
1. Nos demonstrativos elaborados no primeiro e no segundo quadrimestre de cada exercício, os valores de restos a pagar não processados inscritos em 31 de dezembro do exercício anterior continuarão a ser informados															
nesse campo. Esses valores não sofrem alteração pelo seu processamento, e somente no caso de cancelamento podem ser															
Esses vaiores nao sonem aneração pero seu processamento, e somente no caso de canceramento podem ser excluídos.															
Cuitius.															

Documento assinado eletronicamente por MARY MAURA MACEDO LOPES, Coordenador de Controle Interno, em 29/01/2020, às 09:28, conforme art. 1°, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por DIOGO FIGUEIREDO DE OLIVEIRA, Diretor(a) de Departamento, em 29/01/2020, às 09:36, conforme art. 1°, III, "b", da Lei 11.419/2006.





Documento assinado eletronicamente por EDSON DAMAS DA SILVEIRA, Procurador(a)-Geral de Justiça em exercício, em 29/01/2020, às 10:42, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sci.mprr.mp.br/sei/controlador_externo.php?

see acao-documento, conferit&id, orgao, acesso, externo-0 informando o ocidigo verificador 0182003 e o código CRC 5BA15803.

19.26.1000000.0001212/2020-12



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA Av. Santos Dumont, nº 710 - Bairro São Pedro - CEP 69306-680 - Boa Vista - RR - www.mprr.mp.br

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA E DOS RESTOS A PAGAR ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 3º QUADRIMESTRE JANEIRO A DEZEMBRO DE 2019

RGF – ANEXO 5 (LRF, art. 55, Inciso II	I. alínea "a")						R\$ 1,00
	[, BRIGAÇÕE	DISPONIBILIDADE			DISPONIBILIDADE			
1 1	DISPONIBILIDADE DE CAIXA BRUTA	Restos Liquidad	a Pagar los e Não gos	Restos a Pagar Empenhados	Demais Obrigações Financeiras	DE CAIXA LÍQUIDA (ANTES DA INSCRIÇÃO EM	PAGAR PAGAR EMPENHADOS E NÃO	EMPENHOS NÃO LIQUIDADOS CANCELADOS (NÃO	DE CAIXA LÍQUIDA (APÓS A INSCRIÇÃO EM
		De Exercícios Anteriores	Do Exercício	e Não Liquidados de Exercícios Anteriores		RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO) ¹	LIQUIDADOS DO EXERCÍCIO		RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO)
	(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f) = (a - (b + c + d + e))	(g)	FINANCEIRA)	$(\mathbf{h}) = (\mathbf{f} - \mathbf{g})$
TOTAL DOS RECURSOS VINCULADOS (I)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<identificação de Recurso Vinculado></identificação 	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL DOS RECURSOS NÃO VINCULADOS (II)	46.172.552,92	0,00	528.827,18	0,00	0,00	45.643.725,74	3.708.858,57	0,00	41.934.867,17
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA	8.342.749,94	0,00	528.827,18	0,00	0,00	7.813.922,76	3.266.868,30	0,00	4.547.054,46
FUNDO ESPECIAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA	37.829.802,98	0,00	0,00	0,00	0,00	37.829.802,98	441.990,27	0,00	37.387.812,71
TOTAL (III) = (I + II)	46.172.552,92	0,00	528.827,18	0,00	0,00	45.643.725,74	3.708.858,57	0,00	41.934.867,17
FONTE: Sistema FIPLAN, Unidade Responsável MPRR, Data de emissão: 22/01/2020 e hora de emissão: 16:27. NOTA:									
poderá apresentar valor negativo, indicando, nesse caso, insuficiência de caixa após o registro das obrigações financeiras.									



Documento assinado eletronicamente por MARY MAURA MACEDO LOPES, Coordenador de Controle Interno, em 29/01/2020, às 09:28, conforme art. 1°, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **DIOGO FIGUEIREDO DE OLIVEIRA, Diretor(a) de Departamento**, em 29/01/2020, às 09:36, conforme art. 1°, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **EDSON DAMAS DA SILVEIRA, Procurador(a)-Geral de Justiça em exercício,** em 29/01/2020, às 10:42, conforme art. 1°, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site

19.26.1000000.0001212/2020-12

0182012v3



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA Av. Santos Dumont, nº 710 - Bairro São Pedro - CEP 69306-680 - Boa Vista - RR - www.mprr.mp.br

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA								
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL								
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL								
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL								
3º QUADRIMESTRE								
JANEIRO A DEZEMBRO DE 2019								
LRF, art. 48 - Anexo 6		R\$ 1,00						
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA		VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE						
Receita Corrente Líquida	4.189.918.711,7	4.189.918.711,76						
DESPESA COM PESSOAL	VALOR	% SOBRE A RCL						
Despesa Total com Pessoal – DTP	66.183.424,63	1,58%						
Limite Máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - <%>	83.798.374,24	2,00%						
Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF) - <%>	79.608.455,52	1,90%						
Limite de Alerta (inciso II do \$1º do art. 59 da LRF) - <%>	75.418.536,81	1,80%						
RESTOS A PAGAR	RESTOS A PAGAR EMPENHADOS E NÃO LIQUIDADOS DO EXERCÍCIO	DISPONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUIDA (APÓS A INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO)						
Valor Total	3.708.858,57	41.934.867,17						
FONTE: Sistema FIPLAN, Unidade Res 21/01/2020 às 15:57.	ponsável MPRR, Data de emissão							
Receita Corrente Líquida enviada pela 3 28/01/2020 às 8:08.	SEFAZ-RR via e-mail em							



Documento assinado eletronicamente por MARY MAURA MACEDO LOPES, Coordenador de Controle Interno, em 29/01/2020, às 09:28, conforme art. 1°, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **DIOGO FIGUEIREDO DE OLIVEIRA**, **Diretor(a) de Departamento**, em 29/01/2020, às 09:36, conforme art. 1°, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **EDSON DAMAS DA SILVEIRA**, **Procurador(a)-Geral de Justiça em exercício**, em 29/01/2020, às 10:42, conforme art. 1°, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mprr.mp.br/sei/controlador_externo.php? acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **0182018** e o código CRC **E72C4390**.

19.26.1000000.0001212/2020-12 0182018v2